

EXPERTISE COMPTABLE

CONSEIL & STRATEGIE

COMMISSARIAT AUX COMPTES

**ASS LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT
92**

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Informations entité

Raison sociale : **ASS LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT 92**

Adresse : **24 BOULEVARD DE LA SEINE
92000 NANTERRE**

Activité : **FEDERATION**

Exercice N : **du 01/01/2025 au 31/12/2025 (12 mois)**

Exercice N-1 : **du 01/01/2024 au 31/12/2024 (12 mois)**

Date de fin de travaux : **30/03/2026**

Informations cabinet

Intervenants > Collaborateur : **AUQUET BLEUENN**
> Revue de dossier : **AUQUET BLEUENN**
> Expert signataire : **AUQUET BLEUENN**

Bureau : **COCERTO PARIS**

COMPTE RENDU



Compte-rendu de travaux

Conformément à la mission qui nous a été confiée et qui a fait l'objet de notre lettre de mission en date du 03/08/2012, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT 92 relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

- total du bilan	1 126 158 €
- produits d'exploitation	1 767 119 €
- résultat net comptable	-6 929 €

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

PARIS, le 30/03/2026

Société d'Expertise Comptable

COCERTO PARIS

L'Expert Comptable Responsable Technique

AUQUET BLEUEN



BILAN



	Brut	Amortissement et provisions	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles :				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	6 931,27	6 931,27		-0,01
Immobilisations incorporelles en cours, avances				
Immobilisations corporelles :				
Terrains				
Constructions				
Install. techniques, matériels et outillages industriels	118 241,73	92 848,89	25 392,84	29 197,40
Immobilisations corporelles en cours, avances				
Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés				
Immobilisations financières :				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	71 400,50		71 400,50	71 400,50
Prêts	36 007,00		36 007,00	32 007,00
Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)	232 580,50	99 780,16	132 800,34	132 604,89
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances :				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	144 208,15	589,27	143 618,88	206 907,23
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	74 883,10		74 883,10	67 866,51
Charges constatées d'avance	11 596,23		11 596,23	9 436,03
Valeurs mobilières de placement :				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	763 259,09		763 259,09	673 941,33
TOTAL (III)	993 946,57	589,27	993 357,30	958 151,10
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation Actif (...)				
TOTAL GÉNÉRAL	1 226 527,07	100 369,43	1 126 157,64	1 090 755,99



	Net au 31/12/2025	Net au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise :		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	691 502,52	691 502,52
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		880 966,88
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	855 613,75	
Report à nouveau	-1 007 361,86	-1 007 361,86
Excédent ou déficit de l'exercice	-6 928,60	-25 353,13
Situation nette (sous-total)	532 825,81	539 754,41
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	532 825,81	539 754,41
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	121 078,50	84 661,00
TOTAL II	121 078,50	84 661,00
PROVISIONS		
Provisions pour risques		112 964,00
Provisions pour charges	126 326,00	
TOTAL III	126 326,00	112 964,00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des étab. de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme	258,75	258,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 112,24	100 827,09
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	202 642,20	217 792,26
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	15 340,74	15 534,23
Produits constatés d'avance	49 573,40	18 965,00
TOTAL IV	345 927,33	353 376,58
Écarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	1 126 157,64	1 090 755,99

DÉTAIL DE L'ACTIF

	Au 31/12/2025	Au 31/12/2024	Ecart	% Variat.
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CONCESSIONS BREVETS LICENCES	6 931,27		6 931,27	NS
LOGICIEL		6 931,27	-6 931,27	-100,00
TOTAL	6 931,27	6 931,27		0,00
AMORT. PROV. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
AMTS CONCES. BREVETS LICENCES	6 931,27		6 931,27	NS
AMORTISSEMENT LOGICIELS		6 931,28	-6 931,28	-100,00
TOTAL	6 931,27	6 931,28	-0,01	-0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
INSTALL.GEN.AGENC.AMENAG.	55 690,24	55 690,24		0,00
MATERIEL DE TRANSPORT	9 290,00	9 290,00		0,00
MAT.BUREAU & MAT INFORMATIQUE	41 930,83	39 408,98	2 521,85	6,40
MOBILIER	11 330,66	10 541,67	788,99	7,48
TOTAL	118 241,73	114 930,89	3 310,84	2,88
AMORT. PROV. IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
AMORT.INSTAL.GLES.AGCTS AMEN D	36 396,44	32 678,18	3 718,26	11,38
AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT	9 290,00	9 290,00		0,00
AMORT.MAT BUREAU & MAT. INFO.	36 571,50	33 223,64	3 347,86	10,08
AMORT. MOBILIER	10 590,95	10 541,67	49,28	0,47
TOTAL	92 848,89	85 733,49	7 115,40	8,30
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
PARTS SOCIAL A	15,25	15,25		0,00
PARTS SOCIAL B C.C	71 385,25	71 385,25		0,00
PRET GIC EFFORT CONSTRUCTION	22 319,00	22 319,00		0,00
PRET ENT HABITATS EFFORT CONST	9 688,00	9 688,00		0,00
PRET PERSONNEL SARA LOEMBA	4 000,00		4 000,00	NS
TOTAL	107 407,50	103 407,50	4 000,00	3,87
AVANCES ACPTES SUR COMMANDES EN COURS				
FOURNIS.AVAN.ACPTES VERS/CMDES	2 097,41		2 097,41	NS
TOTAL	2 097,41		2 097,41	NS



	Au 31/12/2025	Au 31/12/2024	Ecart	% Variat.
USAGERS ET COMPTES RATTACHES				
COMPTE COLLECTIF CLIENTS	85 970,01	173 722,23	-87 752,22	-50,51
CLIENTS DOUTEUX	1 178,54	250,00	928,54	371,42
CLIENT FACTURE A ETABLIR	57 059,60	33 060,00	23 999,60	72,59
TOTAL	144 208,15	207 032,23	-62 824,08	-30,35
AUTRES CREANCES				
COMPTE COLLECTIF DEB. CRED. DIVERS		1 500,00	-1 500,00	-100,00
CAF SUBVENTION EDUCATION	21 875,60	17 835,00	4 040,60	22,66
REGIE SANDRINE BAFA /EEC	34,02		34,02	NS
NOTE KARIMA SARR		13,50	-13,50	-100,00
NOTE DIARIATOU COULIBALY	173,28	99,07	74,21	74,91
NOTE DE FRAIS LOEMBA SARA		7,81	-7,81	-100,00
NOTE MINA DRISSI	256,70		256,70	NS
NOTES DE FRAIS WALY	42,79	74,08	-31,29	-42,24
NOTE DE FRAIS LOTH BAKOTANA	31,69	30,68	1,01	3,29
NOTE DE FRAIS LEA LALLEMAND		67,91	-67,91	-100,00
MOUHAMADOU FAYE	85,10	156,83	-71,73	-45,74
NDF ISABELLE LACHAIZE		50,63	-50,63	-100,00
SUBV SERVICE CIVIQUE A RECEVOIR	11 890,66		11 890,66	NS
SUBV FORMATION A RECEVOIR	14 780,27		14 780,27	NS
SUBV A RECEVOIR CAF	18 285,58		18 285,58	NS
SUBV A RECEVOIR FONJEP	5 330,00		5 330,00	NS
BONS CAF_FIJ_ CG92 BAFA A remb		160,00	-160,00	-100,00
SUBV SERVICE CIVIQUE A RECEV.		15 706,00	-15 706,00	-100,00
UNIFORMATION FORMAT° A RECEVOI		7 047,00	-7 047,00	-100,00
SUBVENTION A RECEVOIR CAF ALSH		12 347,00	-12 347,00	-100,00
SUBVENTION FONJEP A RECEVOIR		8 841,00	-8 841,00	-100,00
PRODUITS DIVERS A RECEVOIR		3 930,00	-3 930,00	-100,00
TOTAL	72 785,69	67 866,51	4 919,18	7,25
PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES USAGERS				
PROVISION CREANCES DOUTEUSES	589,27	125,00	464,27	371,42
TOTAL	589,27	125,00	464,27	371,42
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
CHARGES CONSTATES D'AVANCE	11 596,23	9 436,03	2 160,20	22,89
TOTAL	11 596,23	9 436,03	2 160,20	22,89



	Au 31/12/2025	Au 31/12/2024	Ecart	% Variat.
DISPONIBILITES				
CHEQUES CRCESU A ENCAISSER	36,21	104,00	-67,79	-65,18
BFCC LIVRET A	80 483,35	78 782,95	1 700,40	2,16
BFCC LIVRET ASSOCIATIONS BFCC	323 285,48	422 219,66	-98 934,18	-23,43
CASDEN	109,76	108,95	0,81	0,74
CAT 9MOIS	100 000,00		100 000,00	NS
CAT 6MOIS	120 000,00		120 000,00	NS
CAT 12 MOIS	100 000,00	100 000,00		0,00
BFCC COMPTE PRINCIPAL	36 586,32	72 614,14	-36 027,82	-49,62
INTERETS COURUS A RECEVOIR	1 055,91		1 055,91	NS
CAISSE SIEGE	1 702,06	111,63	1 590,43	NS
TOTAL	763 259,09	673 941,33	89 317,76	13,25



DÉTAIL DU PASSIF

	Au 31/12/2025	Au 31/12/2024	Ecart	% Variat.
FONDS PROPRES HORS RESULTAT				
APPORT ASSOC PLANETE	691 502,52	691 502,52		0,00
RESERVES STATUT.OU.CONTRACT.	855 613,75	880 966,88	-25 353,13	-2,88
REPORT A NOUVEAU SOLDE C	-1 007 361,86	-1 007 361,86		0,00
TOTAL	539 754,41	565 107,54	-25 353,13	-4,49
FONDS DEBIES				
FONDS DEBIES SUR SUBVT FONCION	121 078,50	84 661,00	36 417,50	43,02
TOTAL	121 078,50	84 661,00	36 417,50	43,02
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROV. INDEMNITES FIN CARRIERE	126 326,00		126 326,00	NS
PROV. INDEMNITES FIN CARRIERE		112 964,00	-112 964,00	-100,00
TOTAL	126 326,00	112 964,00	13 362,00	11,83
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
INTERETS COURUS A PAYER	258,75	258,00	0,75	0,29
TOTAL	258,75	258,00	0,75	0,29
USAGERS CREDITEURS				
COMPTE COLLECTIF SEQUESTRE		5 335,13	-5 335,13	-100,00
COMPTE COLLECTIF SEQUESTRE	2 871,10		2 871,10	NS
AVOIR A ETABLIR	495,00	400,00	95,00	23,75
TOTAL	3 366,10	5 735,13	-2 369,03	-41,31
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES				
COMPTE COLLECTIF FOURNISSEURS	59 367,54	85 124,55	-25 757,01	-30,26
FOURNISSEURS FAC.NON PARVENUES	18 744,70	15 702,54	3 042,16	19,37
TOTAL	78 112,24	100 827,09	-22 714,85	-22,53
DETTE FISCALES ET SOCIALES				
SALAIRES DECEMBRE	4 925,66		4 925,66	NS



	Au 31/12/2025	Au 31/12/2024	Ecart	% Variat.
DETTES PROV./ CONGES A PAYER	43 033,00	54 592,00	-11 559,00	-21,17
PERSONNEL CHARGES A PAYER		13 896,20	-13 896,20	-100,00
URSSAF / POLE EMPLOI IDF SIEGE	31 095,75	29 979,19	1 116,56	3,72
MALAKOFF MEDERIC ARRCO+ARGIRC	27 822,87	24 369,23	3 453,64	14,17
CHORUM PREVOYANCE	3 589,81	3 513,13	76,68	2,18
HARMONIE MUTUELLE	2 703,68	2 779,83	-76,15	-2,74
REMBT.CPAM A IMPUTER	1 846,55	380,78	1 465,77	384,94
CH/CONGES PAYES PROV.	17 213,00	21 837,00	-4 624,00	-21,18
ORGANISMES SOCIAUX A PAYER		866,00	-866,00	-100,00
PAS PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 831,88	1 462,90	368,98	25,22
I. S. PERSONNES MORALES NON LUCRATIVES		1 625,00	-1 625,00	-100,00
ETAT -IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 294,00		1 294,00	NS
TAXE SUR LES SALAIRES	59 170,00	54 447,00	4 723,00	8,67
FORMATION CONTINUE A PAYER	8 116,00	8 044,00	72,00	0,90
TOTAL	202 642,20	217 792,26	-15 150,06	-6,96
AUTRES DETTES				
NOTE FRAIS DIVERS		14,50	-14,50	-100,00
REGIE SANDRINE Bafa /EEC		43,81	-43,81	-100,00
NOTE DE FRAIS LISA BLANCHARD		72,00	-72,00	-100,00
NOTE DE FRAIS SOPHRANE		41,36	-41,36	-100,00
LAURIANE EBERSWILLER		30,94	-30,94	-100,00
NOTE DE FRAIS A REMBOURSER	305,80	308,85	-3,05	-0,99
BUDGET OEUV.SOCI.ART 3.2.2. CO	6 502,84	9 287,64	-2 784,80	-29,98
SUBV RECUES EN ATTENTE	5 166,00		5 166,00	NS
TOTAL	11 974,64	9 799,10	2 175,54	22,20
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	49 573,40	18 965,00	30 608,40	161,39
TOTAL	49 573,40	18 965,00	30 608,40	161,39



COMPTE DE RÉSULTAT



	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	10 496,88	17 017,06
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	967 542,99	930 774,98
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	686 201,96	673 452,89
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	125,00	69 470,68
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	84 661,00	52 224,00
Autres produits	18 091,32	3,15
Total I	1 767 119,15	1 742 942,76
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes (2)	313 911,19	345 888,01
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	70 027,42	65 349,00
Salaires	946 223,12	986 465,77
Cotisations sociales	305 769,71	284 710,94
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 115,40	6 442,15
Dotations aux provisions	13 951,27	4 649,00
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	121 078,50	84 661,00
Autres charges	2 307,69	750,00
Total II	1 780 384,30	1 778 915,87
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-13 265,15	-35 973,11



	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
1. REPORT RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-13 265,15	-35 973,11
PRODUITS FINANCIERS :		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	7 630,55	9 586,33
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total III	7 630,55	9 586,33
CHARGES FINANCIERES :		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésor...		
Total IV		
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	7 630,55	9 586,33
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-5 634,60	-26 386,78
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		4 418,91
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		1 760,26
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		2 658,65
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 294,00	1 625,00
Total des produits (I + III + V)	1 774 749,70	1 756 948,00
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 781 678,30	1 782 301,13
EXCEDENT OU DEFICIT	-6 928,60	-25 353,13
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	8 022,00	
Prestations en nature		
Bénévolat		12 803,00
TOTAL	8 022,00	12 803,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	8 022,00	
Prestations en nature		
Personnel bénévole		12 803,00
TOTAL	8 022,00	12 803,00



	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024	Écart	% Variat.
PRODUITS D'EXPLOITATION				
COTISATIONS	10 496,88	17 017,06	-6 520,18	-38,32
AFFILIATIONS ET COTISATIONS	10 496,88	17 017,06	-6 520,18	-38,32
VENTES DE BIENS ET SERVICES				
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	967 542,99	930 774,98	36 768,01	3,95
FORMATION SERVICE CIVIQUE	30 870,00	19 940,00	10 930,00	54,81
FORMATION BAFI	121 748,50	145 660,69	-23 912,19	-16,42
ACCUEIL PERI&EXTRASCOLAIRE EEC	146 921,39	196 710,70	-49 789,31	-25,31
EEC ACCUEIL EXTRA SCOLAIRE VAC	45 771,34		45 771,34	NS
REPAS ALSH EEC PARENTS ELEVES	102 004,56	100 020,45	1 984,11	1,98
FORMATION ACTIONS SCOLAIRES	26 082,68	25 349,00	733,68	2,89
ASSOCIATIONS SERVICE CIVIQUE	27 071,90	30 063,14	-2 991,24	-9,95
FORMATION VIE ASSOCIATIVE	25 267,50	14 226,00	11 041,50	77,61
ADOMA MEDIATION SANTE SOCIALE	421 942,25	397 488,88	24 453,37	6,15
ANIMATION SOCIO-CULTURELLES	18 777,00		18 777,00	NS
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	1 085,87	928,12	157,75	17,00
RISTOURNE APAC		388,00	-388,00	-100,00
PRODUITS DE TIERS FINANCEURS				
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXP...	686 201,96	673 452,89	12 749,07	1,89
ETAT. LFEFP CONVENTION MOYENS	166 167,00	171 167,00	-5 000,00	-2,92
MINISTERE INTERIEUR DIHAL-DIAN	140 000,00	140 000,00		0,00
SUBVENTION DILCRAH		1 000,00	-1 000,00	-100,00
SUBVENTION ARS	69 000,00	68 400,00	600,00	0,88
SUBVENTION PEDT	13 800,00	10 772,00	3 028,00	28,11
SUBVENTION CITES EDUCATIVES	34 000,00	28 000,00	6 000,00	21,43
SUBVENTION FRAIS DIFFUS.LIGUE	30 978,00	28 769,50	2 208,50	7,68
SUBVENTION DISPIP	7 300,00	24 000,00	-16 700,00	-69,58
SUBVENTION MAIRIES	5 000,00	5 000,00		0,00
SUB.AUT.COLLE.PUB.FDVA BENEVOL	27 241,00	20 100,00	7 141,00	35,53
SUBV.AUTRES.PUBLIQUE.ACSE FIPD		10 000,00	-10 000,00	-100,00
SUBVENTION CONSEIL GENERAL		7 000,00	-7 000,00	-100,00
SUBVENTION CAF	64 752,00	59 450,00	5 302,00	8,92
SUBVENTION CAF ALSH EEC	52 271,94	53 316,89	-1 044,95	-1,96
SUBVENTION CNL		6 500,00	-6 500,00	-100,00
BOP 163-DJEPVA./DRDJS	13 000,00	11 000,00	2 000,00	18,18
SUBV.AUT.COLL.PUBL.FONJEP	35 535,00	28 977,50	6 557,50	22,63
SUBV PRISE EN CHARGE FORMATION	27 157,02		27 157,02	NS
RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET ...	125,00	69 470,68	-69 345,68	-99,82
REPRISE AMORT.CREANCES DOUTEUS	125,00	375,00	-250,00	-66,67
REMBT POLE EMLOI CONTRAT APPRE		4 500,00	-4 500,00	-100,00
REMBT UNIFORMATION		7 737,00	-7 737,00	-100,00
REMB.CHARGES ASSOCIATIONS		18 275,92	-18 275,92	-100,00
REMBOURSEMENT PREVOYANCE		3 398,10	-3 398,10	-100,00
RBT LFEFP/ SERVICE CIVIQUE		35 184,66	-35 184,66	-100,00
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	84 661,00	52 224,00	32 437,00	62,11
UTILISATION DES FONDS DEDIES	84 661,00	52 224,00	32 437,00	62,11
AUTRES PRODUITS	18 091,32	3,15	18 088,17	NS
PRO.DIVERS.GESTION GOURANTE	18 091,32	3,15	18 088,17	NS

	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024	Écart	% Variat.
TOTAL I	1 767 119,15	1 742 942,76	24 176,39	1,39
CHARGES D'EXPLOITATION				
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES (2)	313 911,19	345 888,01	-31 976,82	-9,24
SOUS TRAIT.HONORAIRES EDUC FOR	38 384,46	30 606,74	7 777,72	25,41
TRANSPORTS EDUCATIF	1 700,00	16 630,00	-14 930,00	-89,78
SOUS TRAITANCE PENSION REPAS	53 970,86	79 854,14	-25 883,28	-32,41
STAGE BAF A S.TRAITANCE F.O.L.	3 951,00	8 599,00	-4 648,00	-54,05
FORMATION PSC1	1 790,00	2 920,00	-1 130,00	-38,70
EAU	513,06	380,69	132,37	34,77
ELECTRICITE ET GAZ	7 126,19	7 570,90	-444,71	-5,87
FOURNIT.& PETIT EQUIP.ENTRETIEN	12 271,09	7 882,27	4 388,82	55,68
FOURN. ET PETIT EQU.EDUCATIFS	12 680,19	3 816,17	8 864,02	232,28
PETIT.FOURN.INFORMATIQUE	1 737,55	5 223,38	-3 485,83	-66,74
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	8 788,12	9 384,08	-595,96	-6,35
CARBURANTS	471,47	481,16	-9,69	-2,01
PRESTATIONS INFORMATIQUES		132,15	-132,15	-100,00
LOCATIONS IMMOB.PERMANENTES	17 640,82	17 047,54	593,28	3,48
LOCATIONS MOBILIERES	5 410,68	5 465,62	-54,94	-1,01
ENTRETIEN DES LOCAUX COFRANETH	8 536,86	8 900,64	-363,78	-4,09
ENT.ET REPARATION	2 918,96	6 100,84	-3 181,88	-52,15
ENTRETIEN REPAR/MAT.TRANSPORT	592,36	3 213,28	-2 620,92	-81,57
MAINTENANCE	35 499,50	30 028,88	5 470,62	18,22
ASSURANCES	4 741,44	3 694,58	1 046,86	28,34
DOCUMENTATION	1 302,88	1 281,04	21,84	1,70
SEMINA-CONFER-COLLOQUES COMMUN	1 043,80	353,90	689,90	194,94
FORMATION PROFESSIONNELLE	12 389,38	2 882,58	9 506,80	329,80
HONORAIRES	25 992,48	27 989,09	-1 996,61	-7,13
ANNONCES ET INSERTIONS	90,00	680,62	-590,62	-86,78
CATALOGUES ET IMPRIMES	382,58	86,34	296,24	343,11
POURBOIRES, DONCS COURANTS..	1 000,00	670,00	330,00	49,25
FRAIS DE DEPLACEMENTS	3 578,91	3 483,12	95,79	2,75
FRAIS DE MISSIONS	556,88	171,50	385,38	224,71
FRAIS DE RECEPTIONS	7 546,34	6 621,98	924,36	13,96
FRAIS DE RECEPTION ACTIVITE	13 195,23	17 914,30	-4 719,07	-26,34
FRAIS POSTAUX	1 440,22	1 479,04	-38,82	-2,62
FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	12 731,46	15 555,17	-2 823,71	-18,15
SERVICES BANCAIRES	2 460,51	1 956,02	504,49	25,79
FRAIS CHEQUES DEJEUNER/CRCESU	601,07	808,03	-206,96	-25,61
COTISATIONS ADHESIONS ASSOCIAT	5 111,67	5 907,00	-795,33	-13,46
AFFILIATIONS PART ASSU.APAC	5 763,17	10 116,22	-4 353,05	-43,03
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	70 027,42	65 349,00	4 678,42	7,16
TAXES SUR LES SALAIRES	59 170,00	54 447,00	4 723,00	8,67
FORMATION PROFESS.CONTINUE	10 857,42	10 677,00	180,42	1,69
DT ENREGISTREMENT ET TIMBRES		225,00	-225,00	-100,00
SALAIRES	946 223,12	986 465,77	-40 242,65	-4,08
SALAIRE	903 475,93	901 301,39	2 174,54	0,24
CONGES PAYES	-11 559,00	-4 657,00	-6 902,00	148,21
CARTES ORANGE / TRANSPORT	13 764,00	16 885,26	-3 121,26	-18,49
CHEQUES RESTAURANT	24 858,00	25 398,00	-540,00	-2,13
INDEMNITES DE LICENCIEMENT	2 392,57	778,00	1 614,57	207,53
INDEMNITEES SERVICE CIVIQUE	8 791,62	42 312,12	-33 520,50	-79,22

	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024	Écart	% Variat.
<i>BUDGET DES OEUVRES SOCIALES</i>	4 500,00	4 448,00	52,00	1,17
COTISATIONS SOCIALES	305 769,71	284 710,94	21 058,77	7,40
<i>COTISATIONS URSSAF POLE EMPLOI</i>	211 095,63	198 815,58	12 280,05	6,18
<i>COTISATIONS HARMONIE MUTUELLE</i>	5 502,56	4 560,74	941,82	20,65
<i>COTISATIONS RETRAITE</i>	50 867,34	47 690,26	3 177,08	6,66
<i>COTISATION PREVOYANCE CHORUM</i>	9 163,55	8 804,30	359,25	4,08
<i>AUTRES ORGANISMES SOCIAUX</i>		866,00	-866,00	-100,00
<i>AUTRES ORGANISMES SOCIAUX</i>	-307,00		-307,00	NS
<i>MEDECINE DU TRAVAIL</i>	3 757,97	4 038,14	-280,17	-6,94
<i>CHARGES PERSONNEL CADEAUX</i>	825,00	298,92	526,08	175,99
<i>CHAR.SOC.FISC/PROV. CONGES PAY</i>	-5 183,00	-1 863,00	-3 320,00	178,21
<i>AUTRES CHARGES DE PERSONNEL</i>	31 248,44	21 500,00	9 748,44	45,34
<i>CHARGES DE PERSONNEL DIVERS</i>	-1 200,78		-1 200,78	NS
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIA...	7 115,40	6 442,15	673,25	10,45
<i>DOTATION IMMO CORPORELLES</i>	7 115,40	6 442,15	673,25	10,45
DOTATIONS AUX PROVISIONS	13 951,27	4 649,00	9 302,27	200,09
<i>PROV.DOT.RISQUES CHARGES EXCEP</i>	13 362,00	4 649,00	8 713,00	187,42
<i>DOTATION PROVIS CREANCES DTX</i>	589,27		589,27	NS
REPORTS EN FONDS DEDIES	121 078,50	84 661,00	36 417,50	43,02
<i>ENGAGT A REALISER SUR SUBVENTI</i>	121 078,50	84 661,00	36 417,50	43,02
AUTRES CHARGES	2 307,69	750,00	1 557,69	207,69
<i>PERTES CREANCES IRRECOUVRABLES EX. ANT.</i>		750,00	-750,00	-100,00
<i>PERTES CREANCES IRRECOUVRABLES</i>	1 993,04		1 993,04	NS
<i>CHARGES DIVERSES GESTION COURA</i>	314,65		314,65	NS
TOTAL II	1 780 384,30	1 778 915,87	1 468,43	0,08
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-13 265,15	-35 973,11	22 707,96	-63,12
PRODUITS FINANCIERS :				
D'AUTRES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES DE L'A...	7 630,55	9 586,33	-1 955,78	-20,40
<i>REVENUS DES VALEURS MOB.PLACT</i>	7 630,55	9 586,33	-1 955,78	-20,40
TOTAL III	7 630,55	9 586,33	-1 955,78	-20,40
CHARGES FINANCIERES :				
TOTAL IV				NS
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	7 630,55	9 586,33	-1 955,78	-20,40
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	-5 634,60	-26 386,78	20 752,18	-78,65
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		4 418,91	-4 418,91	-100,00
<i>PRODUITS EXCEPTIONNELS</i>		1 454,38	-1 454,38	-100,00
<i>AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS</i>		2 964,53	-2 964,53	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		1 760,26	-1 760,26	-100,00
<i>PENALITES AMENDES</i>		584,00	-584,00	-100,00
<i>CHARGES EXCEPTIONNELLES</i>		776,26	-776,26	-100,00
<i>AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES</i>		400,00	-400,00	-100,00
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		2 658,65	-2 658,65	-100,00
PARTICIPATION DES SALARIES AUX RESULTATS (VII)				NS
IMPOTS SUR LES BENEFICES (VIII)	1 294,00	1 625,00	-331,00	-20,37
<i>I.S PERSONNE NON LUCRATIVE</i>		1 625,00	-1 625,00	-100,00
<i>IMPOT SUR LES BENEFICES</i>	1 294,00		1 294,00	NS
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 774 749,70	1 756 948,00	17 801,70	1,01
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 781 678,30	1 782 301,13	-622,83	-0,03

	Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024	Écart	% Variat.
EXCEDENT OU DEFICIT	-6 928,60	-25 353,13	18 424,53	-72,67
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
DONS EN NATURE	8 022,00		8 022,00	NS
<i>PERSONNEL BENEVOLE PRODUI</i>	<i>8 022,00</i>		<i>8 022,00</i>	<i>NS</i>
BENEVOLAT		12 803,00	-12 803,00	-100,00
<i>BÉNÉVOLAT</i>		<i>12 803,00</i>	<i>-12 803,00</i>	<i>-100,00</i>
TOTAL	8 022,00	12 803,00	-4 781,00	-37,34
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
MISES A DISPOSITION GRATUITE DE BIENS	8 022,00		8 022,00	NS
<i>MISE À DISPOSITION GRATUI</i>	<i>8 022,00</i>		<i>8 022,00</i>	<i>NS</i>
PERSONNEL BENEVOLE		12 803,00	-12 803,00	-100,00
<i>PERSONNEL BÉNÉVOLE</i>		<i>12 803,00</i>	<i>-12 803,00</i>	<i>-100,00</i>
TOTAL	8 022,00	12 803,00	-4 781,00	-37,34

